UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

         Số: 3010 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng các hệ
thống hạ tầng kỹ thuật trong khu đô thị mới An Vân Dương năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 9 tháng 02 năm 2021 của
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ về Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2020
của HĐND tỉnh Thừa Thiên Huế về phân cấp Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định
chủ trương đầu tư dự án sử dụng ngân sách cấp tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của
UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn
đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải
tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 2901/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh năm
2024;

Theo Tờ trình số 1947/TTr-BĐTPT ngày 09 tháng 10 năm 2024 của Ban
QLDA Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị tỉnh về việc thẩm định, phê duyệt
chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng các hệ thống hạ tầng kỹ
thuật trong khu đô thị mới An Vân Dương năm 2025 kèm theo hồ sơ Báo cáo đề
xuất chủ trương đầu tư;

Theo  đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế hoạch  và  Đầu  tư tại Tờ trình số
4400/TTr-SKHĐT ngày 13 tháng 11  năm 2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng các hệ
thống hạ tầng kỹ thuật trong khu đô thị mới An Vân Dương năm 2025 với
những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng các hệ thống hạ tầng kỹ thuật
trong khu đô thị mới An Vân Dương năm 2025.

2. Cơ quan lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Ban QLDA Đầu tư
xây dựng và Phát triển đô thị tỉnh.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng:
- Duy trì những đặc trưng kỹ thuật, mỹ thuật và công năng công trình đảm

bảo công trình vận hành, khai thác, sử dụng phù hợp với yêu cầu của thiết kế
trong suốt quá trình khai thác sử dụng đồng thời làm tăng sự bền vững của công
trình, đảm bảo an toàn cho quá trình vận hành, góp phần khai thác tối đa những
lợi ích kinh tế - xã hội của công trình đó mang lại;

- Sửa chữa cục bộ những vị trí mặt đường bị hư hỏng, thay thế sửa chữa
lại những vị trí hố ga bị mất nắp, ghi gang chẳn rác bằng vật liệu BTCT nhằm
đảm bảo an toàn cho người dân;

- Sửa chữa, thay thế bóng đèn bị hỏng, bóng sodium sử dụng lâu năm bị
mờ không đảm bảo chiếu sáng và tiết kiệm điện; thay thế vật tư, linh kiện bị
hỏng, bị mất cắp thuộc hệ thống điện chiếu sáng đang vận hành hàng ngày để
đảm bảo an toàn giao thông, vận hành an toàn, ổn định trong các khu dân cư, các
tuyến đường đô thị góp phần xây dựng đô thị Huế ngày càng xanh, sạch, sáng.

- Chăm sóc thường xuyên, đảm bảo cây xanh phát triển ổn định, bền vững
nhằm đảm bảo giá trị sử dụng và những tiện ích về môi trường;

- Đảm bảo vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị dọc các tuyến đường
chính và các khu dân cư.

4. Nội dung và quy mô đầu tư:
Sửa chữa, duy tu, bảo dưỡng hệ thống Hạ tầng kỹ thuật đã tiếp nhận trong

khu đô thị mới An Vân Dương, cụ thể:
- Sửa chữa hệ thống thoát nước;
- Duy trì hệ thống cây xanh, thảm cỏ;
- Vệ sinh vỉa hè, đường phố;
- Bảo trì, Sửa chữa hệ thống đường giao thông;
- Quản lý, vận hành, duy trì hệ thống điện.
Khối lượng cụ thể các hạng mục theo Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

đính kèm.

3

5. Nhóm dự án: dự án nhóm C.
6. Địa điểm xây dựng: Khu đô thị mới An Vân Dương.
7. Tổng mức đầu tư dự kiến:  6.980.000.000 đồng.
8. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp kinh tế.
9. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho Bạc
Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Huế, Chủ tịch UBND thị xã Hương
Thủy, Giám đốc Ban QLDA Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị tỉnh và Thủ
trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- VP: LĐ và CV: XDCB, TC;
- Lưu: VT, XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:29:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:29:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!